Fenster und Türen
einfach und sicher abdichten
OTTO Branchenbroschüre
Qualität schafft Zusammenhalt
1
Inhaltsverzeichnis
Einfach und sicher – das ist unser Versprechen an Sie
Einfach abdichten – dazu bekommen Sie in dieser Broschüre einen kurzen Überblick der wichtigsten

Porenbetonfertigteilen
 Ð Abdichten von Anschlussfugen an Bauelementen
Lieferform 310 ml Kartusche
580 ml Alu-
Folienbeutel
backsteinrot M360-04-C3178 M360-08-C3178
basalt M360-04-C2260 M360-08-C2260
betongrau M360-04-C56 M360-08-C56
dunkelbetongrau M360-04-C3172 M360-08-C3172
dunkelbraun M360-04-C49 M360-08-C49
graualuminium M360-04-C5078 M360-08-C5078
hellgraubeige M360-04-C537 M360-08-C537
manhattan M360-04-C43 M360-08-C43
mittelgrau M360-04-C3182 M360-08-C3182
mörtelgrau M360-04-C102 M360-08-C102
RAL 7016 M360-04-C7016 M360-08-C7016
RAL 7039 M360-04-C7039 M360-08-C7039
RAL 9001 M360-04-C9001 M360-08-C9001
RAL 9016 M360-04-C9016 M360-08-C9016
sandbeige M360-04-C3180 M360-08-C3180
schwarz M360-04-C04 M360-08-C04
weiß M360-04-C01 M360-08-C01
Verpackungseinheit 20 20
Stück/Palette 1200 880
Lieferform 310 ml Kartusche
580 ml Alu-
Folienbeutel
betongrau M361-04-C56 auf Anfrage
hellgraubeige M361-04-C537 auf Anfrage
mörtelgrau M361-04-C102 auf Anfrage
RAL 9016 M361-04-C9016 M361-08-C9016
sandbeige M361-04-C3180 auf Anfrage
Verpackungseinheit 20 20
Stück/Palette 1200 880
29

 Ð Hinterfüllen von Fugen im Innen- und Außenbereich
 Ð Für Hochbaufugen nach DIN 18540
OTTOCORD PE-B2
Die geschlossenzellige PE-Rundschnur
 A Wasserabweisend
 A Sehr stramm
31
Perfekt spezialisierte Produkte
Fugentiefe
Einsatzbereich
Fugenbreite
Bestelleinheit (BE)
Verpackungseinheit
(VPE)
Bestellcode
10 mm 2 mm 1 x 12,5 m-Stück 11 x 12,5 m-Stück OFB-10/2
10 mm 3 mm 1 x 10 m-Stück 11 x 10 m-Stück OFB-10/3
10 mm 3–6 mm 1 x 8 m-Stück 11 x 8 m-Stück OFB-10/4
15 mm 2 mm 1 x 12,5 m-Stück 7 x 12,5 m-Stück OFB-15/2
15 mm 3 mm 1 x 10 m-Stück 7 x 10 m-Stück OFB-15/3
15 mm 3–6 mm 1 x 8 m-Stück 7 x 8 m-Stück OFB-15/4
15 mm 5–9 mm 1 x 5,6 m-Stück 7 x 5,6 m-Stück OFB-15/6
20 mm 2 mm 1 x 12,5 m-Stück 5 x 12,5 m-Stück OFB-20/2
20 mm 3 mm 100 x 10 m-Stück 100 x 10 m-Stück auf Anfrage
20 mm 3–6 mm 1 x 8 m-Stück 5 x 8 m-Stück OFB-20/4
20 mm 5–9 mm 1 x 5,6 m-Stück 5 x 5,6 m-Stück OFB-20/6
20 mm 7–12 mm 1 x 4,3 m-Stück 5 x 4,3 m-Stück OFB-20/8
25 mm 7–12 mm 80 x 4,3 m-Stück 80 x 4,3 m-Stück auf Anfrage
25 mm 9–16 mm 1 x 3,3 m-Stück 4 x 3,3 m-Stück OFB-25/10
30 mm 9–16 mm 66 x 3,3 m-Stück 66 x 3,3 m-Stück auf Anfrage
30 mm 10–18 mm 1 x 4,5 m-Stück 8 x 4,5 m-Stück OFB-30/12
„auf Anfrage“ nur in Verpackungseinheiten lieferbar, Lieferzeit 2 – 3 Wochen
Durchmesser Bestelleinheit (BE) Verpackung Bestellcode
6 mm 5 m-Stück PE-Beutel mit Eurolochung PE-6-5
6 mm 100 m-Stück Einzelkarton PE-6-100
8 mm 5 m-Stück PE-Beutel mit Eurolochung PE-8-5
8 mm 100 m-Stück Einzelkarton PE-8-100
10 mm 5 m-Stück PE-Beutel mit Eurolochung PE-10-5
10 mm 100 m-Stück Einzelkarton PE-10-100
13 mm 5 m-Stück PE-Beutel mit Eurolochung PE-13-5
13 mm 100 m-Stück Einzelkarton PE-13-100
15 mm 5 m-Stück PE-Beutel mit Eurolochung PE-15-5
15 mm 100 m-Stück Einzelkarton PE-15-100
20 mm 50 m-Stück Einzelkarton PE-20-50
25 mm 50 m-Stück Einzelkarton PE-25-50
30 mm 25 m-Stück Einzelkarton PE-30-25
40 mm 135 x 1 m-Stück Einzelkarton PE-40-135
50 mm 90 x 1 m-Stück Einzelkarton PE-50-90
32 | Fenster und Türen einfach und sicher abdichten
Perfekt spezialisierte Produkte
OTTO Bauanschlussband
Vario Duo

 A Variabler sd-Wert
 A Einfache Anwendung
 A Vielseitige Montagemöglichkeiten
 A Überputz- und überstreichbar
Anwendungsgebiete
 Ð Baukörperanschluss nach RAL-Montagerichtlinien
 Ð Zur Abdichtung von Tür- und Fensteranschlussfugen
im Innen- und Außenbereich
 Ð Ausgleich von Unebenheiten in der Laibung durch
 Befestigung mit OTTOSEAL® M 360
 Ð Zur Verwendung mit OTTOPUR PU-Schäumen geeignet
Breite Bestelleinheit (BE)
Verpackungs-
einheit (VPE)
Bestellcode
75 mm 1 Rolle à 50 m 5 Rollen à 50 m BAB-VD-75
100 mm 1 Rolle à 50 m 4 Rollen à 50 m BAB-VD-100
150 mm 1 Rolle à 50 m 2 Rollen à 50 m BAB-VD-150
Breite Bestelleinheit (BE)
Verpackungs-
einheit (VPE)
Bestellcode
75 mm 1 Rolle à 50 m 5 Rollen à 50 m BAB-V-75
100 mm 1 Rolle à 50 m 4 Rollen à 50 m BAB-V-100
150 mm 1 Rolle à 50 m 2 Rollen à 50 m BAB-V-150
Perfekt spezialisierte Produkte
OTTOTAPE Trio-BKA MF1
Das Multifunktions-Dichtungsband
für die RAL-Montage

 A Sichere und leichte Anwendung
Anwendungsgebiete
 Ð Baukörperanschluss nach RAL-Montagerichtlinien
 Ð Zur Abdichtung von Fensteranschlussfugen im
Brüstungsbereich
33
Bautiefe des
Rahmens
Bandbreite
Funktionsbereich /
Fugenbreite
Bestelleinheit (BE)
Verpackungs-
einheit (VPE)
Bestellcode
70 mm 64 mm 6-15 mm 1 Rolle à 8 m 7 Rollen à 8 m BKA-70/6-15
70 mm 64 mm 10-20 mm 1 Rolle à 6 m 7 Rollen à 6 m BKA-70/10-20
80 mm 74 mm 6-15 mm 1 Rolle à 8 m 6 Rollen à 8 m BKA-80/6-15
80 mm 74 mm 10-20 mm 1 Rolle à 6 m 6 Rollen à 6 m BKA-80/10-20
90 mm 84 mm 6-15 mm 1 Rolle à 8 m 5 Rollen à 8 m BKA-90/6-15
90 mm 84 mm 10-20 mm 1 Rolle à 6 m 5 Rollen à 6 m BKA-90/10-20
Bautiefe des
Setzprofils
Bandbreite
Funktionsbereich /